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2

Суб’єкт декларування зобов’язаний подати декларацію, кінцевий строк 
подання якої припадає на період дії воєнного стану, протягом дев’яноста 
календарних днів з дня його припинення чи скасування. (п. 2-7 Прикінцеві 
положення Закону України «Про запобігання корупції»)

Суб’єкт декларування, який зобов’язаний подати повідомлення про суттєві 
зміни у майновому стані, підстави для подання якого виникли у період дії 
воєнного стану, зобов’язаний подати таке повідомлення протягом дев’яноста 
календарних днів з дня його припинення чи скасування. (п. 2-7 Прикінцеві 
положення Закону України «Про запобігання корупції»)

!

Суб’єкт декларування, який зобов’язаний подати повідомлення про відкриття
валютного рахунку в установі банку-нерезидента, підстави для подання 
якого виникли у період дії воєнного стану, зобов’язаний подати таке 
повідомлення протягом дев’яноста календарних днів з дня припинення чи 
скасування воєнного стану. (п. 2-7 Прикінцеві положення Закону України «Про 
запобігання корупції»)

!

!
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Проте, ми дотримуємося логіки подачі 
декларацій, яка діяла до введення 

воєнного стану.

!
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В декларації не зазначаємо отриманих доходів та видатків, а також будь-яких інших 
правочинів, щодо таких об’єктів декларування:

одержаних грошових коштів, у повному обсязі використаних (за наявності 
підтвердження використання) для:
• здійснення переказів на спеціальні рахунки, відкриті Національним банком 

України для підтримки Збройних Сил України та/або для гуманітарної допомоги 
особам, які постраждали внаслідок вторгнення росії

• здійснення у встановленому законодавством порядку благодійних пожертв на 
користь Збройних Сил України та для підтримки і захисту осіб, які постраждали 
внаслідок вторгнення росії

• здійснення витрат на придбання та доставку товарів з подальшою їх передачею у 
власність Збройним Силам України, іншим військовим формуванням, утвореним 
відповідно до законів України, добровольчим формуванням територіальних 
громад, розвідувальним органам, правоохоронним органам;

• здійснення витрат на придбання та доставку товарів, оплату робіт чи послуг, 
наданих як гуманітарна допомога особам, які постраждали внаслідок вторгнення 
росії

п. 2-4. Прикінцевих положень Закону України «Про запобігання корупції»

!
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В декларації не зазначаємо отриманих доходів та видатків, а також будь-яких інших 
правочинів, щодо таких об’єктів декларування:

одержання безоплатно або за ціною, нижчою за мінімальну ринкову ціну, товарів з 
подальшою їх передачею у власність Збройним Силам України, іншим військовим 
формуванням, утвореним відповідно до законів України, добровольчим формуванням 
територіальних громад, розвідувальним органам, правоохоронним органам (за 
наявності підтвердження передачі таких товарів у повному обсязі);

одержання безоплатно або за ціною, нижчою за мінімальну ринкову ціну, товарів, 
наданих як благодійна пожертва чи гуманітарна допомога особам, які постраждали 
внаслідок вторгнення росії (за наявності підтвердження надання таких товарів у 
повному обсязі на зазначені цілі);

п. 2-4. Прикінцевих положень Закону України «Про запобігання корупції»

!

!
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В декларації не зазначаємо отриманих доходів та видатків, а також будь-яких інших 
правочинів, щодо таких об’єктів декларування:

одержання безоплатно або за ціною, нижчою за мінімальну ринкову ціну, особами, 
які фактично проживають на тимчасово окупованих територіях України чи на 
територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або особами, які були змушені 
залишити місце свого фактичного проживання внаслідок тимчасової окупації 
(загрози тимчасової окупації), ведення (загрози ведення) бойових дій:
• послуг із проживання чи розміщення;
• транспортних послуг чи послуг із перевезення у зв’язку із зміною місця фактичного 

проживання та/або з поверненням до місця проживання;
• медичних послуг;
• лікарських засобів;
• товарів, робіт або послуг, визнаних гуманітарною допомогою (за винятком 

транспортних засобів, інших самохідних машин і механізмів, крім легкових 
автомобілів, спеціально обладнаних для перевезення осіб з інвалідністю та 
переданих особам з інвалідністю).

п. 2-4. Прикінцевих положень Закону України «Про запобігання корупції»

!
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В декларації не зазначаємо отриманих доходів та видатків, а також будь-яких інших 
правочинів, щодо таких об’єктів декларування:

матеріальної допомоги, передбаченої законодавством іноземної держави (крім 
держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором), виплаченої за 
рахунок коштів іноземної держави (крім держави, визнаної Верховною Радою 
України державою-агресором) або міжнародної організації.

Тут ще чекаємо роз’яснень НАЗК 

Але одна точна умова:
Це вас стосується, якщо ви отримали таку допомогу за межами України.

п. 2-4. Прикінцевих положень Закону України «Про запобігання корупції»

!
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Повідомлення про суттєві зміни у майновому стані не подається, в разі одержання 
доходу, придбання майна, здійснення видатків щодо:

одержаних грошових коштів, у повному обсязі використаних (за наявності 
підтвердження використання) для Збройних сил України іншим військовим 
формуванням, утвореним відповідно до законів України, добровольчим формуванням 
територіальних громад, розвідувальним органам, правоохоронним органам;
чи гуманітарної допомоги особам які постраждали.

одержання безоплатно або за ціною, нижчою за мінімальну ринкову ціну, товарів 
для Збройних сил України іншим військовим формуванням, утвореним відповідно до 
законів України, добровольчим формуванням територіальних громад, 
розвідувальним органам, правоохоронним органам;
чи гуманітарної допомоги особам які постраждали (за наявності підтвердження)

одержання безоплатно або за ціною, нижчою за мінімальну ринкову ціну послуг 
проживання, транспортних, медичних послуг, лікарських засобів та інших послуг 
особами, які фактично проживають на тимчасово окупованих територіях чи на 
територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або особами, які були змушені 
залишити місце свого фактичного проживання внаслідок тимчасової окупації 
(загрози тимчасової окупації), ведення (загрози ведення) бойових дій

!

!

!

п. 2-5. Прикінцевих положень Закону України «Про запобігання корупції»
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В разі відкриття суб’єктом декларування або членом його сім’ї валютного рахунку в 
установі банку-нерезидента повідомлення про відкриття валютного рахунку може не 
подаватися, якщо такий рахунок був відкритий під час дії воєнного стану і 
використовувався виключно для отримання матеріальної допомоги, передбаченої 
законодавством іноземної держави (крім держави, визнаної Верховною Радою 
України державою-агресором), виплаченої за рахунок коштів іноземної держави (крім 
держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором) або міжнародної 
організації, та закритий протягом одного місяця з дня припинення чи скасування 
воєнного стану.

п. 2-6. Прикінцевих положень Закону України «Про запобігання корупції»

!
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Особливості заповнення декларацій мобілізованих суб’єктів подання 
декларацій або членів сім’ї суб’єктів подання декларацій

Якщо не має можливості зараз подати декларацію у зв’язку із тим, що перебуваєте у 
зоні бойових дій – маєте можливість подати коли повернуться

Якщо суб’єкт подання декларацій, член сім’ї якого мобілізований не може отримати 
інформацію щодо, наприклад його доходів,  не потрібно вказувати член сім’ї не надав 
інформацію. Потрібно дочекатися коли член сім’ї, який зараз в зоні бойових дій буде 
мати можливість надати інформацію і тоді подати. 

В доходах зазначаємо– Інше і вказуємо «Військові виплати».
КОД ЄДРПОУ – можна не зазначати.

!

!
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Труднощі із розділом 12.1. Банківські та інші 
фінансові установи – кнопка «Додати»

!



Важливі дані для заповнення

Прожитковий мінімум 
2021 році 

на одну особу в розрахунку на 
місяць у розмірі з 1 січня - 2270
гривень

5 ПМ – 11350 грн

50 ПМ – 113500 грн

100 ПМ – 227000 грн

! ! Прожитковий мінімум 
2022 році 

на одну особу в розрахунку на 
місяць у розмірі з 1 січня - 2481
гривні

5 ПМ – 12405 грн

50 ПМ – 124050 грн

100 ПМ – 248100 грн



Розділ 1 
Вид декларації



• Подається з 1 січня до 31 березня 2023 року (до 00 
год.00 хв. Охоплює звітний рік (період з 01 січня 2022 до 
31 грудня 2022 включно) та містить інформацію станом 
на 31 грудня звітного (2022) року

• Не подається якщо особа виконує обов’язки за 
посадою, яка не є вакантною

Щорічна декларація 

• подається не пізніше 30 календарних днів з дня припинення 
діяльності охоплює період, який не був охоплений 
деклараціями раніше поданими (містить інформацію станом 
на останній день припинення діяльності) 

Декларація при
звільненні 

•Така декларація охоплює звітний рік (період з 01 
січня до 31 грудня включно), що передує року, в 
якому подається декларація, та містить інформацію 
станом на 31 грудня звітного року

• подається до призначення або обрання особи на посаду та охоплює 
попередній (2022) звітний рік.

• Якщо була подана щорічна декларація, то декларація кандидата може не 
подаватись. АЛЕ декларація кандидата не замінює щорічної

• особи, які ідуть працювати по контракту теж подають
• декларація кандидата на посаду не подається у разі призначення особи 

виконуючим обов’язки

Декларація 
кандидата на посаду 

Типи декларацій

Перебування 
на посаді

Після 
звільнення



Не подається, якщо до 01 квітня особа знову почала 
діяльність, та відповідно подає щорічну декларацію 
(продовжується діяльність).

Розділ 1. Щорічна декларації (після звільнення)

Охоплює попередній рік 
(період з 01 січня до 31 грудня минулого року включно)

!



Розділ 1. Декларація при звільненні

Не подається у разі: переведення; звільнення у зв’язку з 
перемогою у конкурсі (за умови прийняття на роботу 
упродовж 30 календарних днів після звільнення); втрата 
статусу суб’єкта декларування.

!

Щорічну декларацію (після звільнення) можна не 
подавати за умов (сукупно):
● припинення діяльності (останній робочий день) 31 

грудня звітного року (тобто декларація охоплює весь 
рік); 

● зазначено інформацію про всі об’єкти декларування 
станом на кінець доби останнього дня року 

!



Розділ 2. Інформація про суб’єкта 
декларування та членів його сім’ї



Розділ 2. Суб’єкти декларування
✔ Усі посадові особи органу місцевого самоврядування, депутати міської ради,

міський голова
✔ Посадові особи юридичних осіб публічного права (особи, які наділені посадовими

повноваженнями здійснювати організаційно-розпорядчі чи адміністративно-
господарські функції на постійній основі)

!Такі функції виконують, зокрема, керівники комунальних підприємств, установ або

організацій, їхні заступники, керівники структурних підрозділів (начальники цехів, завідуючі
відділами), їхні заступники, особи, які керують ділянками робіт (майстри, виконроби,
бригадири тощо)

✔ Перебувають у відпустці по догляду за дитиною
✔ Поновлені на роботі за рішенням судом

✔ Особи, які входять до складу конкурсних та дисциплінарних комісій, утворених
відповідно до Закону України "Про службу в органах місцевого самоврядування",
інших законів (крім іноземців-нерезидентів, які входять до складу таких комісій)

18



Розділ 2. Суб’єкти декларування

Хто належить до службових осіб, які займають відповідальне та 
особливо відповідальне становище?

✔ Перелік визначено у примітці до ст. 513 Закону

Які посади належать до посад з високим рівнем корупційних
ризиків?

✔ перелік посад затверджено Рішенням НАЗК від 17.06.2016 № 2

Хто належить до національних публічних діячів?

✔ Перелік наведено у п. 37 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про
запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів,
одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та
фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення»

19

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0987-16


Розділ 2. Не є декларантами
Згідно з ч. 5 ст. 45 Закону не подають декларації посадові особи
закладів, установ та організацій, які здійснюють основну діяльність
у сфері:

❖ соціальної та професійної реабілітації осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю;
❖ соціального захисту ветеранів війни та учасників антитерористичної операції,
❖ охорони здоров’я (крім керівників закладів охорони здоров’я); 
❖ відновлення та збереження національної пам’яті;
❖ соціального обслуговування населення;
❖ національно-патріотичного виховання;
❖ фізичної культури;
❖ культури;
❖ мистецтв;
❖ спорту;
❖ освіти (крім керівників вищих навчальних закладів та їх заступників); 
❖ науки

!

20



У розділах 2.1 та 2.2. необхідно зазначити серію і
номер паспорта громадянина України, а також
унікальний номер запису в Єдиному державному
демографічному реєстрі та вказати відповідні
номери членів сім’ї (ч. 1 ст. 46 Закону)

Розділ 2. Відомості про декларанта 

21

У полі “Дані для ідентифікації за межами України”
зазначаються відомості про варіанти написання
латиницею прізвища, імені, по батькові (за
наявності), а також відомості про відповідні
документи, які посвідчують особу. Вимога
стосується і членів сім’ї.

Не забути поставити позначку: «У мене відсутнє громадянство (підданство)
іноземної держави, а також документи, які дають право на постійне
проживання на території іноземної держави».



Розділ 2. Для ідентифікації за межами України 

Зазначаються документи, дійсні станом на 31.12.2022 



Реєстраційний номер облікової картки 
платника податків в Україні

Ідентифікаційний номер

Серія та номер паспорта БЕЗ ПРОБІЛІВ

Розділ 2. Для ідентифікації за межами України 



!

Розділ 2. Місце фактичного проживання

Відомості про зареєстроване та фактичне місце проживання зазначаються 
станом на кінець звітного періоду, а для адреси для листування - на дату 
подання декларації.



Розділ 2. Інформація про місце роботи



Особливості у заповненні декларацій різних видів

Інформація про місце роботи, посаду, приналежність до
окремих типів посад зазначається:

✔ Станом на останній день звітного періоду у щорічних деклараціях
✔ Назва майбутнього місця роботи та посада у декларації кандидата на 

посаду
✔ Якщо особа призначена на посаду у період з 1 січня по 31 березня, то 

вказується посада, яку особа займає на момент подання першої 
щорічної декларації (а не ту, яку вона займала на останній день 
звітного періоду)

✔ У декларації після звільнення (у наступному році) зазначається 
посада, у зв’язку з якою виник обов’язок подавати таку декларацію

!
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Згідно з визначенням терміну «члени сім’ї», що міститься в ст. 1 Закону, членами 
сім'ї суб'єкта декларування вважаються:

✔ Подружжя та неповнолітні діти суб’єкта декларування незалежно від спільного
проживання із суб’єктом декларування і відомості про дитину зазначаються у
декларації

✔ Будь-які особи, які спільно проживають (батьки, повнолітні діти, особи під
піклуванням), пов’язані спільним побутом, мають взаємні права та обов’язки із
суб’єктом декларування (крім осіб, взаємні права та обов’язки яких не мають
характеру сімейних), у тому числі особи, які спільно проживають, але не

перебувають у шлюбі станом на останній день звітного періоду (31 грудня
2022) або сукупно протягом не менше 183 днів протягом 2020 року

Розділ 2. Інформація про членів сім'ї суб'єкта 
декларування

!

📎 Неповнолітня дитина члена сім‘ї суб‘єкта декларування, яка проживає окремо - не 
член сім‘ї суб‘єкта декларування і відомості про дитину НЕ зазначаються у декларації



Розділ 2. Інформація про членів сім'ї суб'єкта 
декларування



Розділ 3 Об’єкти 
нерухомості



У цьому розділі зазначаються відомості про об’єкти нерухомості, що належать

декларанту та членам його сім’ї на праві приватної власності, включаючи спільну,

спільну сумісну та спільну часткову власність, або знаходяться у них в оренді чи на іншому
праві користування (проживання) – земельна ділянка, будинок, квартира, кімната, офіс,
гараж, дачний будинок тощо.

Розділ 3. Об’єкти нерухомості

📎 дані зазначаються, лише якщо об’єкт перебуває у суб’єкта декларування або члена його 
сім’ї на праві володіння, користування чи власності станом на останній день звітного періоду 
або перебував у володінні чи користуванні протягом не менше половини днів звітного 
період (183).
📎 не потрібно зазначати відомості про об’єкт, який належав на праві приватної власності, 
але був відчужений у 2022 році, але обов’язково зазначаються всі правочини і видатки чи 
доходи пов’язані із цим об’єктом.
📎 При відображенні об’єкта, ОБОВ’ЯЗКОВО слід зазначити інформацію про власника.
📎 Вартість об’єктів нерухомості вказується на дату набуття права або за останньою 
грошовою оцінкою (наприклад оцінка з метою продажу). Спеціально оцінку проводити не 
потрібно.
📎 Якщо вартість не відома на момент набуття, а оцінка не проводилась, або вартість 
зазначена у радянських карбованцях, у полі “Вартість” слід обирати “Не застосовується”.
📎 При декларуванні власного будинку, необхідно також вказувати інформацію про земельну 
ділянку, на якій він розташований, створивши новий об`єкт декларування в цьому розділі



Особливу увагу приділено внесенню до декларацій відомостей про тип права 
суб’єкта декларування та/або членів його сім’ї чи третіх осіб на об’єкт декларування 
Такі відомості зазначаються на підставі документів, відповідно до яких воно набуто 
(за їх наявності). 

!

• Якщо об’єкт декларування належить на праві спільної власності або на різних типах права суб’єкту 
декларування та членам його сім’ї, такий об’єкт зазначається у відповідному розділі декларації один 
раз, при цьому вказується тип права, на якому цей об’єкт декларування належить суб’єкту 
декларування, членам його сім’ї, третім особам, окремо.

• Якщо об’єкт декларування перебуває у спільній сумісній власності суб’єкта декларування, членів 
його сім’ї та третіх осіб, зазначається інформація про всіх співвласників такого об’єкта 
декларування, а також вказується тип права, на якому цей об’єкт декларування належить суб’єкту 
декларування, членам його сім’ї, а також третім особам.

• Якщо об’єкт декларування перебуває у спільній частковій власності суб’єкта декларування 
та/або членів його сім’ї, а також третіх осіб, то зазначаються відомості про частки у власності на 
об’єкт, які належать суб’єкту декларування та/або члену його сім’ї, а також третім особам. 
Відомості про частки зазначаються у відсотках.

Розділ 3. Об’єкти нерухомості



Розділ 3. Оренда

Ознаки:

• Строковість

• Платність 

• Поверненість 

Може бути обумовлено усно або в договорі (або ЦКУ)

Форма договору для декларування
не важлива

Найм житлового будинку –
користування земельною ділянкою



Розділ 3. Особливості декларування

Площа не округлюється

Реєстраційний номер
за відомостями ДРРП
(земельні ділянки –
тільки кадастровий)

Вартість всього об’єкту

Дата набуття права

Власність/користування

за загальними 
правилами

об’єкт зазначається один раз 
і в ньому всі речові права



Розділ 3. Особливості декларування
Вартість об’єкту нерухомості, якщо немає таких відомостей у 
відповідності до загальних правил (грошова оцінка, ціна тощо)

Дарування/спадщина 

Оренда/право 
користування
Приватизація 

Новостворений 

Купівля-продаж
майнових прав 

«нульова ставка» – позначка «не 
застосовується» 
за правовстановлюючими документами на таке 
право 
відновна вартість не є вартістю – позначка «не 
застосовується» 

декларація про готовність 

загальна сума коштів, витрачена на 
фінансування будівництва 



Розділ 4 Об’єкти 
незавершеного 
будівництва



Відповідно до п. 21 ч. 1 ст. 46 Закону у цьому розділі декларуються
відомості про об’єкти незавершеного будівництва, об’єкти, не
прийняті в експлуатацію або право власності на які не зареєстроване
в установленому законом порядку, які:

Розділ 4 Об’єкти незавершеного будівництва

!

📎 Належать на праві власності; розташовані на земельних ділянках, що
належать суб’єкту декларування або членам його сім’ї; повністю або частково
побудовані з матеріалів чи за кошти суб’єкта декларування або членів його сім’ї
📎 Якщо будівництво завершилось у 2022 році, об’єкт прийнятий в експлуатацію
та зареєстровано право власності, інформація зазначається в розділі 3 «Об’єкти
нерухомості»
📎 Вартість незавершеного будівництва не зазначається
📎 Інформація зазначається станом на останній день звітного періоду
📎 У полі “Реєстраційний номер” слід обирати значення “Не відомо”
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Розділ 4 Об’єкти незавершеного будівництва

Дата набуття права на об’єкт незавершеного будівництва

1. Купівля-продаж майнових 
прав 

2. Купівля-продаж об’єкту 
незавершеного будівництва 
(відомості є в ДРРП) 

3.    Побудова нового об’єкту

1. дата укладення 
відповідного договору

2. дата набуття права 
власності на такий об’єкт 
незвершеного будівництва

3. дата початку створення 
нового об’єкту



Не відомо

зазначити
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Розділ 5 Цінне рухоме 
майно (крім транспортних 
засобів)



Розділ 5 Цінне рухоме майно (крім транспортних 

засобів)
Цінне рухоме майно – це матеріальні об’єкти, які можуть бути переміщені без заподіяння їм шкоди
(ювелірні вироби, електронні пристрої, одяг, антикваріат, меблі тощо). Не декларуються в цьому
розділі: цінні папери, корпоративні права, готівкові кошти, дорогоцінні банківські метали, подарунки
у вигляді грошей

📎 Відомості про цінну рухому річ повинні бути зазначені в декларації, якщо її вартість перевищує 100
ПМ, встановлених на 1 січня звітного року (у 2022 році це 248100 грн) та вона перебуває у суб’єкта
декларування або члена його сім’ї на праві володіння, користування чи власності станом на останній
день звітного періоду або перебувало у володінні чи користуванні протягом не менше половини днів
звітного періоду

📎 При поданні першої декларації необхідно зазначити УСЕ цінне рухоме майно, при цьому зазначення,
якщо права на таке даних про вартість цінного рухомого майна та дату його набуття не є
обов’язковиммайно були набуті до подання суб’єктом декларування першої декларації в електронній
формі

📎 Якщо рухоме майно є одночасно подарунком, то воно декларується як у розділі «Цінне рухоме
майно (крім транспортних засобів)» так і в розділі «Доходи, у тому числі подарунки»

! Вартість кожної цінної рухомої речі вказується в декларації окремо, крім випадків, 

коли цінні рухомі речі становлять набір (столовий сервіз, набір меблів, набір ювелірних 
прикрас тощо) 41



Розділ 5 Цінне рухоме майно (крім транспортних 

засобів)

Основні ознаки:

• можуть бути переміщені; 

• їхня вартість перевищує 100 прожиткових 

мінімумів (248100 грн – у 2022 році);

• належить декларанту/членам його сім’ї на праві 

власності; 

• перебуває у володінні/користуванні станом на 31 

грудня; 

• перебувало у володінні/користуванні не менше 

половини днів протягом звітного періоду.

Види цінного рухомого майна: 

ювелірні вироби, твори мистецтва, 
антикваріат, одяг, взуття, 
аксесуари, предмети інтер'єру, 
годинники, дерева, рослини, напої, 
парфумерія, сімейні реліквії, 
столові набори тощо
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Розділ 6 Цінне рухоме майно 
Транспортні засоби



Під транспортними засобами розуміється: легкові та вантажні автомобілі, автобуси,
самохідні машини, сконструйовані на шасі автомобілів, мотоцикли усіх типів, марок і
моделей, причепи, напівпричепи, мотоколяски, інші прирівняні до них транспортні
засоби та мопеди, сільськогосподарська техніка, водні та повітряні судна

Розділ 6 Транспортні засоби

!

📎 Відомості про транспортні засоби зазначаються:

- незалежно від їх вартості;

- лише якщо він перебуває у суб’єкта декларування або члена його сім’ї на праві володіння, 
користування чи власності станом на останній день звітного періоду або перебував у 
володінні чи користуванні протягом не менше половини днів звітного періоду

📎 Вартість транспортного засобу зазначається на дату набуття (витрати на митне 
оформлення чи реєстрацію у вартість не включаються) 

📎 Якщо не відома інформація про власника, слід обрати поле “Не відомо” (крім полів із 
зазначенням прізвища, ім’я та по батькові, ці дані можна отримати у  відкритому Реєстрі)

📎 Ідентифікаційний номер транспортного засобу – це номер, вказаний у технічному 
паспорті
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Розділ 6 Транспортні засоби

Момент набуття права власності в Україні 

з моменту передання майна, якщо інше не 
встановлено договором або законом, 
наприклад: 
• підписання акту приймання-передачі, 
• реєстрація у РСЦ, 
• проведення повного розрахунку тощо; 

Державна реєстрацію ТЗ ≠ державна 
реєстрація права власності.

Володіння, користування 
транспортним засобом

• Станом на 31 грудня 
звітного періоду

Зазначається, навіть якщо 
фактично не використовується

• Володіння/користування 
сукупно протягом не менше 
половини днів протягом 
звітного періоду

Форма правочину не важлива



Розділ 6 Транспортні засоби

Користування за 
довіреністю

❖ передача транспортного засобу за 
довіреністю не припиняє права 
власності на нього; 

❖ авто, передане для продажу за 
довіреністю, відображається у 
декларації



Розділ 7 
Цінні папери



Відповідно до п. 4 ч. 1 ст. 46 Закону в розділі 7 декларації зазначаються 
відомості про цінні папери, до яких належать: акції, облігації, боргові 
цінні папери, чеки, інвестиційні сертифікати, іпотечні цінні папери, 
похідні цінні папери, приватизаційні цінні папери (ваучери), тощо

Розділ 7 Цінні папери

!

📎 При цьому, зазначаються цінні папери, які належать суб’єкту або члену його сім’ї 
на праві власності станом на останній день звітного періоду

!Акції НЕ зазначаються в Розділі 5 (Цінне рухоме майно крім ТЗ) та Розділі 8 

(Корпоративні права)
📎 Вартість цінних паперів відображається відповідно до їх номінальної вартості, 
тобто зазначається кількість та номінальна вартість одного цінного папера
📎 Якщо цінний папір, відповідно до законодавства, не має номінальної вартості, 
обирається значення “Не застосовується”
Важливо! Якщо цінні папери суб’єкта декларування або члена його сім’ї передані в 
управління іншій особі, додатково зазначаються відомості про таку особу

50



51



Розділ 7 Цінні папери

Види цінних паперів

❖ акції; 
❖ інвестиційні сертифікати; 
❖ державні облігації України, облігації місцевих 

позик; 
❖ казначейські зобов’язання України; 
❖ векселі; 
❖ опціонні сертифікати; 
❖ фондові варанти; 
❖ іпотечні облігації, заставні; 
❖ державні деривативи

Цей перелік не є вичерпним. У декларації можна 
обрати «Інший вид» та самостійно зазначити, 
який саме. 

❖ цінні папери, які не мають 
номінальної вартості треба 
зазначати, а у полі «вартість» вказати 
«Не застосовується»; 

❖ зазначається номінальна вартість 
одного цінного паперу; 

❖ декларуванню підлягають цінні 
папери декларанта та членів його 
сім’ї незалежно від вартості станом 
на 31 грудня



Розділ 8
Корпоративні права



У Розділі 8 зазначаються УСІ корпоративні права, крім цінних паперів,
що належать суб’єкту декларування або члену сім’ї на праві власності
станом на останній день звітного періоду

!

Розділ 8 Корпоративні права

📎 Такими правами можуть бути частки у статутному капіталі чи в будь-якому 

іншому еквіваленті статутного капіталу товариства, підприємства, організації, що 

зареєстровані в Україні або за кордоном, у тому числі пайові внески в кредитній 
спілці
📎 Вартість корпоративних прав відображається у декларації у відсотковому та грошовому 
вираженні  станом на дату набуття  прав  або за  результатами грошової оцінки (якщо 
вона проводилась)
📎 У разі внесення вкладу частково, зазначається повна вартість корпоративних прав 
суб’єкта та додатково зазначаються відомості про фінансові зобов’язання, та в розділі в 
видатки та правочини (якщо сума зобов’язань перевищує 50 ПМ)
📎 Відомості в цьому розділі необхідно зазначати, навіть, якщо юридична особа 
перебуває в стані припинення
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Розділ 9
Юридичні особи, кінцевим бенефіціарним власником 
(контролером) яких є суб’єкт декларування або 
члени його сім’ї



Стосується службових осіб, які займають відповідальне та особливо
відповідальне становище та високим рівнем корупційних ризиків

📎 При встановленні того, чи є суб’єкт декларування або член його сім’ї 
кінцевим бенефіціарним власником  юридичної особи, слід вважати на 
наявність можливості здійснювати фактичний контроль (вирішальний вплив) 
за діяльністю юридичної особи (зареєстрованої як в Україні так і за 
кордоном), навіть якщо такий контроль не ґрунтується на формальній 
власності корпоративних прав у такій юридичній особі

📎 Ознаками здійснення непрямого вирішального впливу на діяльність є 
принаймні володіння фізичною особою часткою у розмірі не менше 25 
відсотків статутного (складеного) капіталу

Розділ 9 Юридичні особи, кінцевим бенефіціарним 

власником (контролером) яких є суб’єкт декларування 

або члени його сім’ї

!
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Розділ 10
Нематеріальні активи



Відповідно до п. 6 частини першої статті 46 Закону нематеріальні активи - це
об’єкти права інтелектуальної власності, що можуть бути оцінені в грошовому
еквіваленті, які належать суб’єкту декларування або члену його сім’ї

Розділ 10 Нематеріальні активи

!

📎 До нематеріальних активів належать: патент на винахід, корисна модель, ноу-хау, промисловий зразок, 
права на топографію інтегральної мікросхеми, сорт рослин, торгову марку чи комерційне найменування, 
авторське право тощо, ліцензії на право користування об’єктами інтелектуальної власності, криптовалюти, 
право на використання надр чи інших природних ресурсів тощо
📎 Дані в цьому розділі зазначаються, лише якщо актив перебуває у суб’єкта декларування або члена його 
сім’ї на праві володіння, користування чи власності станом на останній день звітного періоду або 
перебував у володінні чи користуванні протягом не менше половини днів звітного періоду (крім 
криптовалюти)
📎 якщо вартість права на об’єкт відсутня, то у формі декларації можна обрати позначку «Не 
застосовується», Закон не зобов’язує проводити оцінку об’єкта декларування
📎 При відображенні криптовалют слід зазначити: дату останньої операції щодо її набуття; кількість 
токенів та їх загальну вартість певного виду, станом на останній день звітного періоду 

! Якщо вартість криптовалюти відображена в іншій валюті, така вартість зазначається в гривні за валютним 

(обмінним) курсом НБУ, що діяв на останній день звітного періоду

! У разі наявності криптовалют різного виду зазначається окремо інформація щодо 

кожного такого виду 59
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Розділ 11
Доходи, у тому числі 
подарунки



У цьому розділі необхідно задекларувати відомості про усі отримані доходи суб’єкта або
членів його сім’ї, у тому числі доходи у вигляді заробітної плати отримані як за основним
місцем роботи, так і за сумісництвом (включно з преміями та надбавками), гонорари,
дивіденди, проценти, роялті, страхові виплати, благодійну допомогу, пенсію, доходи від
відчуження цінних паперів та корпоративних прав, виграші (призи) у лотерею, у
букмекерському парі, у парі тоталізатора, прощені банком сума кредиту, подарунки тощо

Розділ 11 Доходи, у тому числі подарунки

📎 Доходи зазначаються незалежно від їх розміру (крім подарунків)
📎 Відомості щодо подарунка зазначаються, якщо вартість одного подарунка перевищує 5 ПМ 
встановлених на 1 січня звітного року (у 2022 році це 12405 грн), а для подарунків отриманих від 
однієї особи (групи осіб) протягом року у вигляді грошових коштів – якщо їх розмір сукупно
перевищує 5 ПМ
📎“Бонус”, “кешбек” є доходом, якщо такі кошти включені до загального місячного оподаткованого 
доходу як додаткове благо або інший дохід  (інформацію можна отримати в Державному реєстрі 
платників податків)
📎 Не включаються в доходи витрати на відрядження та витрати покриті третьою стороною, якщо 
поїздка оформлена у вигляді відрядження
📎 Субсидії та соціальні виплати вважаються доходами у разі їх монетизації
📎 Відомості про отримані доходи включають податки та збори
📎 Позика та кредит, повернуті вклади (депозити) не вважаються доходами
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Розділ 11 Доходи, у тому числі подарунки

Відображення грошей
Гроші відображаються: у розділі «Доходи» 
за умови їх отримання в дар у звітному 
періоді у розмірі більше 12 405 грн (2022 
рік); 

у розділі «Правочини» — отриманий 
подарунок сумою більше 124 050 грн (2022 
рік). 

Якщо на 31 грудня подаровані гроші не 
використані, зазначаються у розділі 
«Грошові активи», якщо розмір більше 124 
050 (2022 рік).

Подаровані гроші можна 
позичити третім особам, 
а можна розмістити на 
рахунку у банку. Їх статус 
із готівкових перейде у 
кошти, розміщені на 
банківському рахунку, або 
позичені третім особам, 
може змінитися валюта 
(готівки).



Розділ 12
Грошові активи



У цьому розділі декларуються відомості про наявні у суб’єкта
декларування або членів його сім’ї грошові активи, у тому числі

готівкові кошти, кошти, розміщені на банківських рахунках або які
зберігаються у банку, внески до кредитних спілок та інших небанківських
фінансових установ, кошти, позичені третім особам, а також активи у
дорогоцінних (банківських) металах

Розділ 12 Грошові активи

!

📎Не підлягають декларуванню наявні грошові активи, сукупна вартість яких 
станом на останній день звітного періоду не перевищує 50 ПМ, встановлених для 
працездатних осіб на 1 січня звітного року (2022 рік — 124 050 грн).
📎 У декларації при звільненням наявні грошові активи вказуються станом на день, 
що передує дню подання декларації
📎 Грошові активи, розміщені на рахунку неповнолітньої дитини додаються до 
грошових активів батьків, які відкривали такий “дитячий” рахунок
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Розділ 12.1. Банківські та 
інші фінансові установи, у 
яких відкрито рахунки 



У цьому розділі зазначаються відомості про банківські та інші фінансові

установи, у тому числі за кордоном, у яких у суб’єкта декларування або
членів його сім’ї відкриті рахунки (незалежно від типу рахунку, а також

рахунки, відкриті третіми особами на ім’я суб’єкта декларування або членів
його сім’ї) або зберігаються кошти, інше майно

Розділ 12.1 Банківські та інші фінансові установи, у яких 

відкрито рахунки у суб’єкта декларування або членів сім’ї

!

📎До фінансових установ можуть належати кредитні спілки, пенсійні фонди, фонди фінансування
будівництва; рахунки можуть бути поточні, депозитні, умовного зберігання
📎 Відомості про рахунки (сейфи) зазначаються:
- незалежно від наявності залишку коштів (майна) станом на останній день звітного періоду
- у разі користування ними станом на останній день чи упродовж не менше половини днів звітного
періоду

! Завершення строку дії банківської картки не тягне за собою автоматичне закриття рахунка

! При зазначенні банківського сейфа, у полі “Номер рахунка” слід обрати позначку , “Не застосовується”

! Номер банківської картки не є номером рахунку
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Розділ 12.1 Рахунки

Банківські та інші фінансові 
установи, де суб’єктом 
декларування або членами 
його сім’ї: 
❖ відкриті рахунки 

(особисто, або третіми 
особами на їх ім’я); 

❖ зберігаються кошти, або 
інше майно. 

Зазначається: 

❖ тип та номер рахунку; 
❖ дані про установу; 
❖ інші особи, які мають право 

розпоряджатися рахунком;
❖ інші особи, які відкрили 

рахунок на ім’я декларанта 
або члена його сім’ї.



Розділ 12.1 Приклад структури рахунків

Номери банківських рахунків 
за стандартом IBAN

Номер індивідуального пенсійного 
рахунка учасника недержавного 
пенсійного фонду 





Розділ 13
Фінансові зобов’язання



У цьому розділі зазначаються відомості про фінансові зобов’язання суб’єкта
декларування або членів його сім’ї, у тому числі отримані кредити, позики, зобов’язання
за договорами лізингу, розмір сплачених коштів у рахунок основної суми позики
(кредиту) та процентів за позикою (кредитом), залишок позики (кредиту) станом на
кінець звітного періоду, зобов’язання за договорами страхування та недержавного
пенсійного забезпечення

Розділ 13 Фінансові зобов’язання

📎 Відомості про зобов’язання зазначаються ЛИШЕ, якщо розмір зобов’язання перевищує 50 ПМ
📎 Якщо зобов’язання за позикою виникло у 2020 році  і станом на 1 січня 2022 залишок 
перевищував 50 ПМ, то у полі “Розмір зобов’язання” вказують лише суму заборгованості станом 
на 1 січня 2022. Якщо залишок є меншим за 50 ПМ, таке зобов’язання не зазначається

📎 Для зобов’язання за договором лізингу, страхування, недержавного пенсійного 
забезпечення зазначається лише розмір зобов’язання, дійсний станом на кінець звітного 
періоду
📎 Фінансові зобов’язання у вигляді “кредитних ліній” до банківських карток зазначаються 
ЛИШЕ у разі одноразового використання коштів, розмір яких перевищує 50 ПМ
📎 Позика, що перевищує 50 ПМ та отримана у звітному періоді також зазначається у 
Розділі “Видатки та правочини”
📎 Позичені кошти іншій особі зазначаються в Розділі “Грошові активи”

73



Розділ 13 Фінансові зобов’язання

Зазначаються відомості про: 

❖ розмір зобов’язання у звітному періоді 
(для кредиту, позики); 

❖ розмір сплачених коштів у рахунок 
основної суми боргу (для кредиту, позики) 
у звітному періоді; 

❖ розмір сплачених процентів у звітному 
періоді (для кредиту, позики); 

❖ залишок зобов’язання на кінець звітного 
періоду.

50 прожиткових мінімумів 
(ПМ) для кредиту/позики, 
навіть якщо погашений. 

Відомості про інше фінансове 
зобов’язання – 50 ПМ станом 
на 31 грудня (тільки розмір 
зобов’язання). 

*50 ПМ = 124 050 грн (2022 
рік). 



Розділ 14
Видатки та правочини



У цьому розділі зазначаються видатки, а також будь-які інші правочини,
вчинені у звітному періоді, на підставі яких у суб’єкта декларування виникає
або припиняється право власності, володіння чи користування, у тому числі
спільної власності, на нерухоме або рухоме майно, нематеріальні та інші
активи, а також виникають фінансові зобов’язання, які зазначені у пунктах 2-
9 частини першої статті 46 Закону України «Про запобігання корупції»

Розділ 14 Видатки та правочини

!

📎Такі відомості зазначаються у разі, якщо розмір відповідного видатку чи вартість предмету 
правочину перевищує 50 ПМ, встановлених на 1 січня звітного року (124 050 грн)
📎 Зроблені у звітному видатки не сумуються
📎 Не має значення чи перебуває відповідний предмет правочину у власності чи іншому 
праві станом на останній день звітного періоду
📎 Цей розділ не заповнюється у деклараціях претендентів на посади та у разі входження до 
складу конкурсної чи дисциплінарної комісії
📎 Якщо правочин не спричинив видатку, у питаннях щодо видатків вибираємо позначку не 
застосувується
📎 Правочини та видатки членів сім’ї не зазначаються

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18


Розділ 14 Видатки та правочини

Правочин

усі, вчинені у звітному періоді, на 
підставі яких у декларанта виникає або 
припиняється право власності, 
володіння чи користування на об’єкти, 
зазначені у розділах 3-13 декларації. 

Вартість предмету правочину 50 
прожиткових мінімумів і більше.

Видатки

зазначаються у разі, якщо 
розмір відповідного видатку 
(разового) перевищує 50 
прожиткових мінімумів (2022 
рік – 124 050 грн). До таких 
відомостей включаються дані 
про вид правочину, його 
предмет.

Правочин без видатку можливий, а видаток без правочину – ні.



Зв’язок видатків та правочинів із іншими розділами
Приклад 1

Дохід у вигляді подарунку



Продовження попереднього слайду



Вказуємо подаровану суму у розділі 12 Грошові активи





Зв’язок видатків та правочинів із іншими розділами
Приклад 2



Вказуємо подаровану суму у розділі 12 Грошові активи

Хоча розмір активу 50 тис, декларуємо, бо 
сукупна вартість враховуючи інший 
подарунок сумою 186 000 більше 124 050.



Зазначаємо, що подаровані кошти
зберігаються на рахунку





У розділі видатки та правочини не вказуємо, оскільки 50 тис. грн менше 124 050 
(50 ПМ)



Розділ 15
Робота та сумісництво



У цьому розділі суб’єкт декларування повинен задекларувати
відомості про посаду чи роботу, що виконується або виконувалася за
сумісництвом

Розділ 15 Робота та сумісництво

!

📎 Робота за сумісництвом члена
сім’ї не декларується
📎 Робота за сумісництвом
зазначається, якщо її зайняття
почалось або продовжувалось у
звітному періоді незалежно від
тривалості та незалежно від того,
чи вона була оплачуваною
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Розділ 16
Членство в організаціях
та їх органах



Відповідно до п. 12 ч. 1 статті 46 Закону, у цьому розділі зазначаються
відомості про входження суб’єкта декларування до керівних, ревізійних чи
наглядових органів громадських об’єднань, благодійних організацій,
саморегулівних чи самоврядних професійних об’єднань, членство в таких
об’єднаннях (організаціях)

Розділ 16 Членство в організаціях та їх органах

!

📎 Не зазначається членство у: політичних партіях, релігійних організаціях,
професійних спілках, ОСББ, асоціації ОМС, об’єднаннях юридичних осіб приватного
права, які не є громадськими об’єднаннями, органах суддівського, прокурорського
самоврядування
📎 Якщо станом на останній день звітного періоду суб’єкт не входить до складу
керівних органів, але входив упродовж звітного року, інформацію зазначати НЕ
потрібно
📎 Якщо суб’єкт є засновником, але не є членом об’єднання – інформація НЕ
зазначається
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Загальні правила, які 
стосуються вартості об’єктів



Загальні правила, які стосуються вартості об’єктів, 
які перебувають у власності

• Вартість заокруглюється до одиниці 
за математичними правилами 
(крім номінальної вартості одного 
цінного папера).

• Розмір (вартість) зазначається у 
гривні, крім розділів 12, 13. 

• Вартість зазначається, якщо відома 
або повинна бути відомою за 
правочином. 

• Відомості про об’єкт декларування 
можуть дублюватися у різних 
розділах.

Округлюються до 1:

• Вартість криптовалюти та інших об’єктів у 
розділі 10. 

• Вартість об’єктів у розділах 3, 5, 6. 
• Грошові показники у розділах 11, 12, 13 та 

14

Не округлюються:

• Площа об’єктів у розділах 3, 4. 
• Номінальна вартість цінних паперів у 

розділі 7.
• Вартість у грошовому вираженні та 

відсотках від загального капіталу у 
розділі 8. 

• Кількість криптовалюти у розділі 10.



Загальні правила, які стосуються вартості об’єктів, 
які перебувають у власності

Вартість об’єкту
на дату набуття права власності, володіння чи 
користування або відповідно до останньої грошової 
оцінки майна у грошовій одиниці України

Пріорітетність:

1. Грошова оцінка (у документах про оцінку майна чи правовстановлюючих 
документах) 

2. Ціна за договором (у тому числі коли сторони «оцінюють» предмет 
дарування) 

3. Вартість у документах технічного характеру (інвентаризаційна, балансова 
тощо, крім відновної) 

Проведення оцінки з метою заповнення декларації не вимагається



Повідомлення про суттєві 
зміни у майновому стані



Повідомлення про суттєві зміни у 
майновому стані

Службові особи, які займають відповідальне та 
особливо відповідальне становище

Перелік визначений у примітці до ст. 51-3 Закону 
України «Про запобігання корупції» 

Особи, які займають посади, пов’язані з
високим рівнем корупційних ризиків

Перелік затверджений рішенням Національного агентства
від 17.06.2016 № 2, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України від 19.07.2016 за 
№ 987/29117 



Повідомлення про відкриття 
валютного рахунку в установі 
банку-нерезидента



Валютні рахунки

всіх суб’єктів 
декларування

всіх членів 
сім’ї



Валютний рахунок будь-який рахунок, відкритий в 
установі банку-нерезидента в будь-
якій валюті.

Установа 
банку-нерезидента

юридична особа – нерезидент будь-
якої організаційно-правової форми, 
яка є банком, її відокремлені 
підрозділи (філії, відділення), що 
створені і діють відповідно до 
законодавства іноземної держави та з 
місцезнаходженням за межами 
України.



❖ стосується як декларанта 
так і членів сім’ї; 

❖ подається виключно в 
електронній формі (в 
Реєстрі); 

❖ подається протягом 10 
днів; 

▪ інформація, зазначена 
у повідомленні, 
відображається у 
декларації за 
відповідний звітний 
період; 

▪ повідомлення не 
відображається у 
публічній частині 
Реєстру



Як повідомити про відкриття валютного рахунку



Подання виправленої декларації

ч. 4 ст. 45 Закону встановлено, що декларант 
протягом семи днів після подання декларації 
має право подати виправлену декларацію, але 

не більше трьох разів

!
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Логічний контроль
При заповненні декларації важливо пам’ятати, що через технічні помилки автоматична
система логічного арифметичного контролю може визначити декларацію як ризиковану,
тоді НАЗК повинне буде розпочати повну перевірку такої декларації

Наказом НАЗК від 01.09.2020 №381/20 “Про затвердження Технічних умов логічного та арифметичного
контролю декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого
самоврядування” затверджений базовий перелік 93 ризиків та їх ваговий коефіцієнт за допомогою яких
формується рейтинг ризику декларацій

Серед найбільш вагомих ризиків є:

! У декларації обрано варіант «Член сім’ї не надав інформацію»

! У розділі «Об’єкти нерухомості», «Транспортні засоби» чи «Цінне рухоме майно» дата набуття права –
звітний рік, проте вартість такого майна «Не відома»

! Місце розташування об’єкта нерухомості чи незавершеного будівництва інша країна аніж Україна

! Сукупний розмір грошових активів перевищує сукупний дохід у 5 та більше разів

! Зазначення джерелом доходу подарунка самого суб’єкта декларування

! Зазначення призу, виграшу, розмір якого перевищує 500 тис. грн

! Відсутній дохід від відчуження рухомого майна, яке було зазначене у попередніх деклараціях
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Порядок перевірки факту подання декларації

Порядок перевірки факту подання суб’єктами декларування
декларацій затверджено рішенням НАЗК від 06.09.2016 № 19!

Згідно з Порядком, відповідальний підрозділ (особа) відповідного органу перевіряє факт 
подання декларацій у такі строки:

✔ щорічні декларації та декларації суб’єктів декларування, які припинили діяльність –
протягом 10 робочих днів з граничної дати подання таких декларацій;

✔ декларації суб’єктів декларування, які припиняють діяльність - упродовж п’яти
робочих днів після спливу строку у 20 робочих днів з дня припинення суб’єктом 
декларування зазначеної діяльності

📎 У випадку встановлення факту неподання чи несвоєчасного подання
декларацій відповідальний підрозділ (особа) органу, в якому працюють (працювали)
суб’єкти декларування, повідомляє про це Національне агентство упродовж трьох
робочих днів з дня виявлення такого факту та надсилають таке повідомлення засобами
поштового зв’язку (рекомендованим листом з повідомленням про вручення) окремо за
кожним фактом такого неподання
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Відповідальність



Відповідальність

умисне неподання несвоєчасне подання

кримінальна відповідальність 
за ст. 366-3 КК України

адміністративна відповідальність 
за ст. 172-6 КУпАП 



Відповідальність



Відповідальність



Відповідальність



☝ Контакт-центр НАЗК для отримання консультації: +38 (044) 200-
06-94 (працює з 9:00 до 18:00);

☝ Служба технічної підтримки НАЗК: support@nazk.gov.ua
(відповіді надаються з 9:00 до 18:00);

☝ База знань з офіційними роз’ясненнями НАЗК –
https://wiki.nazk.gov.ua/category/deklaruvannya/

☝ Чат-бот «Держслужбовець Тарас»: https://bit.ly/2YiM2iG.
Додаткова корисна інформація:
☝ Рекомендації при роботі з Реєстром: https://bit.ly/2X7ZrsV;
☝ Роз’яснення щодо заповнення декларацій також розміщені в 

Telegram-каналі НАЗК: https://t.me/NAZK_gov_ua.

Корисні посилання та сервіси

mailto:support@nazk.gov.ua
https://bit.ly/2YiM2iG
https://bit.ly/2X7ZrsV
https://t.me/NAZK_gov_ua


Дякуємо за увагу!
Сектор з питань доброчесності  та запобігання 

корупції 

тел.: 297-57-51 

e-mail: integrity@lvivcity.gov.ua
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